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1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har i brev af 6. november 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål 65 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 65 

Vil ministeren redegøre for, om de samlede administrative byrder ved at indberette 

standardiserede omkostningsdata ved brug af standardiserede afskrivningsperioder 

og standardiseret omkostningsfordeling mellem el og varme, ensartede cost-drivere 

til brug for benchmarking og dobbeltindberetning af data efter to metoder i 2019 og 

2020 er inkluderet i det estimat af de administrative byrder, som ministeren har 

oversendt til udvalget, jf. EFK alm. del – bilag 31? Såfremt samtlige af disse data-

krav ikke indgår, bedes ministeren redegøre for om det skyldes, at det ikke længere 

er forventningen, at disse datakrav bliver nødvendige i forhold til ny indtægtsram-

meregulering af sektoren? 

Svar 

Jeg kan bekræfte, at de administrative omkostninger forbundet med at indberette 

standardiserede omkostningsdata ved brug af standardiserede afskrivningsperio-

der, standardiseret omkostningsfordelingsnøgler, ensartede cost-drivere og indbe-

retning af omkostningsdata efter to metoder i 2019 og 2020 ikke er inkluderet i den 

redegørelse, der er oversendt til Energi-, Forsynings og Klimaudvalget d. 18. okto-

ber 2018. Jf. følebrevet til redegørelsen følger der således endnu en redegørelse, 

som først kan udarbejdes, når de regler for indberetning af data er færdiudviklede. 

 

Det er fortsat forventningen, at der stilles krav om, at selskaberne fremadrettet skal 

anvende standardiserede afskrivningsperioder, standardiserede fordelingsnøgler, 

samt indberette ensartede cost-drivere. Disse datakrav er nødvendige for at ind-

hente standardiserede data om sektoren, hvilket er en nødvendighed for at kunne 

udvikle den nye økonomiske regulering af sektoren, som er besluttet med stemme-

aftalerne af 7. april 2016 og 2. juni 2017.  

 

Det forventes, at der indføres krav om anvendelse af standardiserede afskrivnings-

perioder, standardiserede fordelingsnøgler, samt indberetning ift. ensartede cost-

drivere i løbet af 2019. 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2018-19
EFK Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 65 

Offentligt


